
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 58 del 17/04/2014     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ANAGRAFE/STATO CIVILE:  SOFTWARE APPLICATIVO ASSISTENZA 2014 E 
RILEGATURA REGISTRI 
 
L’anno duemilaquattordici, addì diciassette del mese di aprile, alle ore 16.15 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
- il combinato disposto del regolamento regionale e di quello comunale in materia di affidi in economia; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
 

� della necessità di procedere alla rilegatura dei registri dello stato civile; 
� della necessità di procedere ad affido per l’incarico di assistenza per software stato civile (cfr. la det. 

seg. n. 127/11); 
 
RITENUTO, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, efficace ed economico procedere mediante 
affido in economia; 
 
VISTO il preventivo Ns. prot. n. 97/14 e 4175/14 e ritenuti li stessi congrui;; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
 
- del bilancio di previsione 2014-2016, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22/2014; 
- del visto di regolarità contabile; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare a WinXPAL pi 08766760012 la fornitura dell’assistenza al software applicativo SISCOM alle 

condizioni di cui al preventivo in premessa (1 anno), dando atto che l’affidatario assume tutti gli obblighi di 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG Z2F0F15B1A; la 
liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + DURC; 

 
2. di impegnare a tale titolo sulla UEB 10202 cdc 1401 servizi demografici – 1249 – 501 es. 2014 la somma di 

euro 768,60  
 
3. di affidare alla ditta Les Jeunes Relieurs coop. Sociale PI 00584850077 l’incarico di rilegare n. 12 registri 

stato civile  + allegati , per un prezzo come da preventivo cit. in premessa (276,00 + iva), dando atto che 
l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria – CIG Z950F15C1F; la liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + DURC; 

 
4. di impegnare a tale titolo sulla UEB 10202 cdc 1401 servizi demografici – 1249 – 501 es. 2014 la somma di 

euro 340,00; 
 
AG 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/05/2014  al 22/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 17/04/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


